Sed adhuc superioribus obstat. nam presumptio quz Principi
 assignat in ca. e. ut regramus tempus immemoriale in pre-
 scribenda aduersus eius iurisdictiones plane huiusmodi pres-
 sumptio

nuncupato et fauet dno temporalis cui Princeps iuris dictiones
 concessit quasi ipse loco Regis videatur constitutus adeo ut iudices
 ab eo creati ab eodem Rege videantur electi ut tradit Boffetis
 in constitutionibus Cecilie lib. 1. tit. 43. n. 2. et fuit doctrina Bal
 di in. 1. studium de off. legati g. et in prescribenda iuris d
 tione d. dnu temporalis q. habet casus a Principe idez qd
 est necessarium id respondendum e. qd dno temporalis qd te
 dit th. suaz donationis satis probat intentionem suam et obli
 gat adveniens ut evidenter habet sibi iuris dictiones et
 petere arg. ex in. l. ult. de eo qd metus ca. et in. l. si extraneus
 qd nisi forte ubi Titon. 13. de iudicio ob casus qd ex privilegio
 magna et eo nascitur presumptio id est no ideo sequi et necessa
 rium tempus immemorabile qd hoc casu presumptio iuris d
 tionis prescribenti id privilegium in eius patrimonio trans
 tulit iuris dictiones legitima autz prescriptio ab eius pa
 trimonio abstrahit eoz. arg. ex in. l. 1. §. de viucap. Super
 ioribus adijciendum e. qd qdo alicui creditur iuris dictione
 det. cumulative, et no privative iura no solum respectu
 Principis. c. dudum xi. nos igitur de prescribendis in. c. 6. pe
 nes nos et remansit maior, verum et respectu superioris
 ordinarij nisi aliud ex mente Principis recedat colligi
 gatur ut docuit Bart in. l. 1. §. de off. prefectorum ubi Titon in. l.
 qd in res §. si qd post de leg. 1. Romanus ff. 393. Volandus
 ff. 30. p. totuz lib. 2. superior autz doctrina facit qd una
 species iuris dictionis venit ad continuandas alias in. c. p.
 hoc de hereticis in c. et in d. l. 1. §. de off. prefectorum ubi Titon
 species aliqua iuris dictionis recedat veluti a toto separata
 ut in exemplo legis multitudine alia §. de testamento ubi si
 et putetur iudex alias specialiter ad casus pupulorum ut l. cauetur
 apud Solutanos lib. 1. ordinam. ff. 69. tunc censetur privative

nō cumulative scilicet iurisdictione ita ut alius iudex p̄ter spe-
 cialiter designatus cognoscere nō possit felix in c. pa-
 roralis limitatione. 2. de off. ord. adeo qđ in hoc casu qđ e-
 dex specialiter deputatus nō habeat locum p̄ rogatio iu-
 risdictionis Paris & Puteo th. de iudicatu §. si sunt duo
 n. 4. et p̄ter materiaz in §. iurisdictione. 2. superior.
 obsequio p̄cedit qđ iurisdictione recedit alicui ad th. officij in-
 luti iudicij nāq; si recedit ad th. patrimonij tunc p̄tina-
 tione et nō cumulative scilicet videbitur ut docuerunt th.
 n. 6. Decius n. 5. in c. ex teuz & iudicij Felinus ubi. li-
 mitatione 2. et planissime Thesius, Decianus, responsio. 35.
 ex n. 6. lib. 2. qđ p̄cipue in Hispania p̄cedit ubi castra
 et opida cuq; iurisdictione ad th. patrimonij tanquam
 bona libera a p̄o magnatib; terra fuerunt postea autē
 ex clausula testamenti Regis Arrici cuius tenor habetur
 in l. u. th. 7. lib. 5. recopil. redactz fuerunt i. dicitur scio
 nes ad formatz maioratus ut bona citius ad Regiaz choro-
 naz redirent et si similis se seruat apud Hispanos p̄p̄a-
 dez cam ad scripturaz redacta quz a p̄o fuit. vocata
 mentalis et habetur lib. 2. ex dicitur menti th. 17. Adde
 qđ in i. instantia dñi tarrac habent iurisdictiones
 p̄uatiue nisi aliqua eoz negligentia arguatur ut
 p̄ Auendam ubi s. c. 19. n. 1. idē et p̄cedit si iuri-
 dicio acquirit p̄ p̄scriptions tunc em non cumulative
 sed p̄uatiue acquiritur videtur qđ magna quaz b. dicit
 p̄petuo notanda th. in s. c. paroralis qđ b. inuitum
 de off. ord. qđ intelligit Volandus ubi s. p̄cedere qđ iu-
 dex maior faciet p̄ p̄uatiue p̄ inferiore iurisdictionem
 exercere et vili p̄ p̄uatiue acquiritur tunc em si p̄tina
 decurreret tempus legitimuz ad p̄scribendaz iurisdictione.
 censereb;

consuetudine acquirita privative esset autz necessaria p^rhiutio iⁿ
doctrina q^uoq^{ue} in l. q^uo luminib^{us} p^ro^prietas de re iudicibus
verbanor^{um} quaz exornat Ripa in l. quomodo n^o 32. Et lu-
minib^{us} Boerius de iur. n^o 5. et facient tradita p^r Memen-
sius in l. i. n^o 19. et 20. Et de re iudicibus l. b. in reg^{is} t^{er}rebr
2. p^o s. 4. ex n^o 6. Abb. et Decius p^r t^{er} s. in l. significante de
appellationibus

Sed mihi in hoc art. veri^{us} videtur adhiuenda^z q^uo ditione
tione^z et qua iⁿ aut em iurisdictione acquiri p^r p^rscriptio^{ne}
ad t^{er} officij aut ad t^{er} patrimonij si acquirat ad t^{er} officij
erit necessaria p^rhiutio alius v^o ea deficiente retinebit.
mag^{is} ditione^z quz postulat vt cumulative videat^{ur} scilicet
si v^o acquirat p^r p^rscriptione^z ad t^{er} patrimonij noⁿ erit
necessaria p^rhiutio quemadmodum em iurisdictione quz ab
initio creditur ad t^{er} patrimonij privative scilicet intelligi
trita et p^rscripta ad t^{er} patrimonij eiusdem qualitatis
et debet vt mag^{is} nature reddita videat^{ur} l. si vnus s. p^ract^{us}
ne pateret iⁿ de p^ract^{us}. et hoc casu v^o p^rscriptabit p^rscri-
ptione q^uo p^rscribitur vera a Principe facta scilicet cum
p^r p^rscriptione^z vt vnicapione^z rez^z dominia nobis
acquirant vt in l. i. mag^{is} alijs de vnicapione^z

Hec autz iurisdictione quz apud Principe^z reperitur tri-
plex est. s^z statutaria quz ad legi^z et dendi^z potestate^z p^rer-
tat^{ur} gratiora quz dispensandi facultate^z et iudi-
ciana quz potestate^z iudicandi p^rlectit^{ur}. Duz priores
apud Principe^z manent v^o inferiorib^{us} magistrati-
bus colat^{ur}

Proprius igitur ad materia^z mag^{is} legit^{ur} accidentes referend^{us}
est q^uo saepe in hoc t^{er} dicit^{ur} nomen iurisdictionis sumi in genere
et in specie exemplo adaptionis Acursius autz et ceteri et imo

ff. De iurisdictione eius iudicis

legiaz iuris dictionis ita deducunt ut significet dictionem hoc
 e. legitimam potestatem ad verum e iudicium et iurisdictionem
 a iure dicendo derivari ut observat Durandus th. n. 70. (Glossa
 lib. 3. miscelaneorum. c. 17. ff. de summo autz ab Acurio in l. 1. § 6
 potest. s. hoc th. ceterisq. interpretibus, ut sit potestas de publi-
 co introduca eius necessitate iuris dicendi et equitatis sta-
 tuenda potestas dicitur magis huius modi quibus plura significat
 s. potestatis § 6. 2. 1. § 6. sig. § 6. publice magis publicum
 et in magistratibus, sicut in §. huiusmodi §. 1. §. iust. et iud. qz
 necessitate iuris dicendi qz iudicandi necessitas inter munera
 p. nalia spectat s. munerum in §. iudicandi de muner. et honor.
 et in l. de qua re ff. de iudiciis